

Łączy nas więcej niż myślimy

W dniach 3-7 września 2019r. w Warmińsko-Mazurskim Związku Kobiet Wiejskich w Barczewie goszczą kobiety wiejskie z gmin partnerskiego powiatu Osnabrück w Niemczech. Życzeniem niemieckich gości było m.in. spotkanie z wicestarostą olsztyńskim Joanną Michalską.

- Niezwykle się cieszę, że po długiej przerwie możemy ponownie się spotkać w powiecie olsztyńskim - mówi z uśmiechem Almut Detert, przewodnicząca niemieckiego stowarzyszenia Landfrauen Kreisverband Osnabrück. - Zwłaszcza że za rok obchodzimy 15-lecie partnerstwa naszych stowarzyszeń - dodaje Ewa Kaczyńska, aktywna działaczka polskiego stowarzyszenia.

Po śmierci Ani Wagner, wieloletniej przewodniczącej Warmińsko-Mazurskiego Związku Kobiet Wiejskich, przez długi czas paniom nie udało się zorganizować. Jednocześnie część kobiet pracuje, wszystkie mają jakieś obowiązki, więc ciężko jest znaleźć czas na wspólne spotkanie zagranicą. - Dlatego tym bardziej cieszymy się, że mamy teraz okazję ponownie się spotkać, zacieśnić istniejące i nawiązać nowe kontakty, posiedzieć we wspólnym gronie i otwarcie porozmawiać - tłumaczy Almut Detert.

A tematów do rozmów jest wiele. Na spotkaniu 4 września w remizie OSP w Barczewie pytano wicestarostę o przeróżne kwestie: od funkcjonowania samorządu terytorialnego przez system zabezpieczeń społecznych, coraz częstszy problem suszy i zaopatrzenia w wodę oraz związanych z tym słabszych plonów. - Poruszałyśmy też trudny temat rocznicy wybuchu II wojny światowej i historii naszych krajów - relacjonuje wicestarosta. - My kobiety nie zawsze mamy wpływ na decyzje, które zapadają odgórnie. Często stoimy na końcu łańcucha decyzyjnego, ale mamy niezwykły potencjał, jeżeli chodzi o kształtowanie przyszłych pokoleń. Mając na uwadze tragiczne wydarzenia z przeszłości, ale też patrząc na obecną sytuację wielu krajów na świecie, staramy się wychowywać nasze dzieci do życia bez przemocy, tak aby potrafiły rozwiązywać problemy nie siłą, a dialogiem. I ta idea przyświeca kobietom po obu stronach granicy. Dzisiejsze spotkanie z gośćmi z Niemiec uzmysłowiło nam po raz kolejny, że łączy nas więcej niż myślimy. To, jak wygląda dzisiaj współpraca wielu polskich samorządów z ich zagranicznymi partnerami, jak przyjazne i partnerskie są nasze kontakty z mieszkańcami niemieckiego powiatu Osnabrück, ukazuje we wzorowy sposób, jak można prowadzić relacje z każdym krajem, nawet jeżeli niektóre z poruszanych przez nas tematów są trudne i bolesne.

Obok spotkań na terenie powiatu olsztyńskiego gospodynie z Niemiec odwiedziły też m.in. Frombork, Giżycko, Mikołajki, w dniu dzisiejszym zmiierzają jeszcze do Galin i w kierunku Św. Lipki. - Dla czterech z nas są to zupełnie nowe doświadczenia, bo jesteśmy tu po raz pierwszy - mówi jedna z uczestniczek. - Ale jest cudownie! Niezwykle gościnni ludzie, bajkowe krajobrazy, przepiękne jeziora i te wiekowe aleje - naprawdę warto było przyjechać.





Drukuj